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Dotyczy: interpelacji z dnia 30 sierpnia 2018 r. w sprawie przebudowy tzw. Parku Lotników

W Odpowiedzi na Pana interpelację informuję iż, projekt przebudowy tzw. Parku Lotników
był ogólnodostępny, przedstawiany był również do akceptacji Radzie Osiedla Blachownia.
Z założeniami projektu zapoznawał się Pan osobiście w Wydz. Strategii, Rozwoju i Środków
Pomocowych i na tym etapie nie zgłaszał Pan zastrzeżeń dla jego założeń, dlatego niezrozumiałym
jest dlaczego inwestycja ta miała być z Panem w innym, indywidualnym trybie konsultowana.

l. Przygotowując się do realizacji zadania dokonano inwentaryzacji terenu i drzew na nim
rosnących, w celu stwierdzenia stanu zdrowotnego i fitosanitarnego poszczególnych
egzemplarzy. W oparciu o jej wyniki usunięto drzewa obumarłe oraz zakwalifikowane do wycinki
ze względu na ich zły stan zdrowotny, czy dla zapewnienia bezpieczeństwa wprzestrzeni
publicznej. Pan także, na prośbę mieszkańców, wnioskował o usunięcie przynajmniej jednego
drzewa (o numerze 1 11 1), już po dokonaniu wcześniej szej wycinki, przez co mniemam że stan
tego drzewostanu jest Panu znany. Usunięto również kilka drzew' kolidujących z inwestycja.
Sytuacja ta polepszyła warunki wzrostu dla pozostałych tam drzew, które w konkurencji o dostęp '
do światła miały bardzo strzelisty pokrój o cienkim długim pniu i małej, często zniekształconej
koronie, co powodowało iż w okresie zimy drzewa te mocno się pochylały grożąc złamaniem.
Obecnie światło dociera również do niższych partii, co umożliwiło nasadzenia krzewów i bylin
zwiększając bioróżnorodnos'ć w tym środowisku. Przewaga nasadzonych roślin jest Owocująca
i w ten sposób oprócz schronienia dla ptaków' imałych zwierząt zapewni im również pokarm.
Dzięki tym zabiegom miejsce to wizualnie stało się atrakcyjnym, osiedlowym parkiem, a do tej
pory przypominało jedynie zapomniany przez wszystkich las.

2. Nawierzchnia ścieżek nie jest, jak Pan sugeruje, z masy bitumicznej. Wykonana jest
z żagęszczonego grysu na podbudowie z tłucznia kamiennego. Jest to nawierzchnia mineralna,
wykonana na bazie składników naturalnych. Technologia ta jest ogólnie stosowana w parkach
i na miej skich terenach zielonych w kraju i za granicą. Nawierzchnie tego typu są przyjazne dla
środowiska, całkowicie bezpieczne i neutralne. Dodatkowym ich atutem jest
wodoprzepuszczalność. Tereny zielone zrealizowane w ramach projektu zostały zaprojektowane
w sposób wpływajacy na zmniejszenie spływu powierzchniowego wody, przy budowie ścieżek
równiez zastosowano technologię ograniczajacą spływ powierzchniowy wód. Tą technologią
wykonane zostały ścieżki w parku zabytkowym w Sławięcicach, nie ma problemów z ich
eksploatacja, aużytkownicy ścieżek (zarówno piesi jak i rowerzyści) nie zgłaszają żadnych
informacji na temat trudności w korzystaniu z nich.
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3. Projekt rewitalizacji parku, dofinansowany ze środków NFOŚiGW, nie obejmował ławek. W tym
zakresie zadanie obecnie jest realizowane. Przygotowywane są miejsca pod ustawienie ok. 20
ławek, które zostaną zamontowane jeszcze we wrześniu br.
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